1 *Nihil continetur superioribus petitionibus, quod istâ non includatur.*

Postrema hæc petitio est instar omnium, qua Dei Filius divinam hæc orationem conclusit; cujus etiam vim, & pondus ostendens, ea usus est orandi clausula, cum è vita migraturus Deum Patrem pro hominum salute deprecaretur: *Rogo enim, inquit, ut serves eos á malo.* Ergo hæc precationis formula, quam & precepto tradidit, & exemplo confirmavit, quasi quadam epitome, summam complexus est vim, & rationem cæterarum petitionum. Cum enim id, quod ea prece continetur, impetaverimus, nihil, auctore sancto Cypriano, remanet, quod ultra adhuc debeat postulari, cum semel protectionem Dei adversus malum petimus: qua impetrata, contra omnia quæ diabolus & mundus operatur, securi stamus & tuti. Quare, cum tanti sit hæc petitio, quantum diximus, debet Parochos in ea fidelibus explicanda summam adhibere diligentiam. Differt autem hæc, & proxima petitio, quòd illa vitiationem culpæ, hæc pœnæ liberationem postulamus.

2 *Quid nos urgeat, ut hæc precationem coram Domino effundamus.*

Quare non jam monendus est fidelis populus, quantoperè & laboraret ex incommodis & calamitatibus, & cælestis egea adjumenti. Nam quot & quantis miseris proposita sit hominum vita, præterquamquod sacri & profani scriptores hoc argumentum sunt copiosissimè persecuti, nemo ferè est, qui non intelligat & suo & alieno periculo. Persuasum enim est omnibus, quod exemplum patientiæ Job memoriæ prodidit: *Homo natus de muliere, brevi vivens tempore, repletur multis miseriis; qui*

*quasi flos egreditur, & conteritur, & fugit velut umbra, & numquam in eodem statu permanet. Nec verò ullum præterire diem, qui propra aliqua molestia, aut incommodo notari non possit, testis est illa Christi Domini vox: Sufficit diei malitia sua. Etsi conditionem humanæ vitæ declarat ipsius Domini monitum illud, quo crucem quotidie sumi, sequè docuit sequi oportere. Ut igitur quisque sentit, quàm laboriosa sit, & periculosa hæc vivendi ratio, ita facillè persuadebitur fideli populo, malorum liberationem à Deo Implorandam esse: præsertim cum nulla re magis ad orandum adducantur homines, quàm cupiditate & spe liberationis eorum incommodorum quibus premuntur, aut quæ independent. Est enim hæc insita ratio in animis hominum, ut in malis statim ad Dei auxilia confugiant. Qua de re est illud scriptum: *Imple facies eorum ignominia, & quærent nomen tuum Domine; & Multiplicatæ sunt infirmitates eorum, postea acceleraverunt.**

3 *Quanam ratione periculorum & calamitatum depulsio à Deo postulanda sit.*